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tok aKorosec nagy beszéde a vajdasági néppárt 
szuboticai gyűlésén

A szlovén néppárt vezére Szuboticán — Korosec szerint az ellenzék nem hajlandó 
együttműködni az Uzunovics-kormánnyal — A jugoszláviai kisebbségek jo  ;a nem 
tehető függővé a kiiiföídi szláv kisebbségek helyzetétől —  mondotta Korosec Aatun 

a Bácsmegyei Napló munkatársának

Az ellenzék Davidovics vezetésével uj választásokat követel
Szombaton este a beogradi gyors­

vonattal Szuboticára érkezett dr. 
Korosec Anton volt miniszter, a 
jugoszláv néppárt vezetője, dr. Knlo- 
vec Bran szlovén néppárti neiuzet-

szitották egymást a kormányból. 
Radics István különben is sokkal 
többet tud és szeret beszelni mint 
gondolkozni. A mai kormánykoalí­
cióban az egyik részről Nikies Ni-

gyűlési képviselővel. A két szlovén kola a főszemély, másik részről p 
politikust Rajics Balázs plébános, I dig Pasics Nikola, mert Uzunovics 
volt nemzetgyűlési képviselő io-jnem vezére a radikális pártnak, 
gadta a pályaudvaron, ahonnan Rá-j .VM’/cs a horváiokat hatodmagával 
jicsnak a Rókus-plébánián lévő \ü-\ képviseli és én azt hiszem, hogy 
kására mentek és ott szálltak meg. p/tw fogja Őket köveim a Radics- 
Korosec és Kulovec vasárnap dél- párt többsége. Úgy az uj koalícióra 
előtt resztvettek a vajdasági nép­
pártnak a Páris-szálló kerthelyisé­
gébe összehívott gyűlésén.

A pártgyülést. amely vasárnap 
délelőtt kilenc órakor kezdődött,
P restes Miskó, a vajdasági néppárt 
elnöke nyitotta meg. Az első szó­
nok Rájics Balázs volt, akinek rö­
vid beszéde után dr. Korosec Au­
tón emelkedett szólásra.

Korosec másfélórai beszédében 
többek között a következőket mon­
dotta :

Nem hajtották végre a 
megegyezést

— Amikor Pastes és Radics niég 
kormányon voltak, — kezdte Koro­
sec — azt ígérték, hogv a nemzeti 
megegyezés programrnját fogják 
keresztülvinni. Eközben

elfelejtették, hogy ebben az ál­
lamban nemcsak szerbek és 
borvátok, hanem, hála Istennek, 
szlovének, butiyevácok, magya­

rok és németek is vannak.
Arról nem beszéitek, hogy hogyan 
jognak mindezekkel megegyezni.
A másik Ígéretük a takarékosko­
dásra vonatkozott. Most már lát­
hatjuk, hogy hogyan festenek a va­
lóságban ezek az ígéretek. .4 meg­
egyezés helyett abban értették 
egyel, hogy becsapják 
Előbb Radics csapta be 
akit sikerült eltávolítani a kormány 
éléről, azután jött a radikálispárt 
bosszúja és kilökték a kormányból 
Ra dicsőt. A megegyezés politikáid­
nak egvctlen eredménye a tizenhá­
rom ás iébnilHiátdos állami Ink meg­
vetés, ami annyit jelent, hogy éji­
ben az évben tizenhárom és tél mil­
liard adót kell a népnek c,öb,‘>--',ide~ 
ük A tisztviselők redukálása , sem 
jelenteit takarékosságot. Ezekkel a 
redukált tisztviselőkkel csak a szel­
lemi proletariátust szaporítottak.

Az uj koalíciónak nincs 
többsége

•— Most uj kormányműk van 
folytatta Korosec — miután a meg- 
ogyezés vezérei kölcsönösen kita-

tisztviselőket 
Magy aroknak lenni 
bűn '

— A biuiyevácok maradjanak ön* 
érzetesek és

a magyarok is szeressék az 
anyanyelvűket, legyenek tovább 
is lojális polgárok és harcolja­

nak jogaikért
.4 magyaroknak sokat ígérték, de 

\senunit sem adtak. Az ilyen mód­
szerrel csak forradalmárokat nevel* 

\nek. Az, hogy valaki magyar, még 
nem bűn. Testvériesen kell élnünk 
egymással, hogy a kisebbségek nü 
érezzék magukat idegeneknek. 
Minden nép szereti az anyanyelvét 
és a tradícióit. Az érzelmeket nem 
lehet kiirtani, mert azt Isten-ültette 
el a szivekbe. Igazság, béke és tör- 
vénytisztelet keli és akkor mindenki 
megelégedett le«z. A '/állását se 
szégvelje senki. Kell a hit, hogy

n e m

nem nagy jövő vár, mert nincs 
többsége. A parlamentnek azt kelle­
ne mondania: a parlamenttel akarok 
dolgozni. Ebben az esetben azonban 
már az első ülésen kénytelen volna 
lemondani, mert a parlamentben az 
ellenzék a többség. Mi alkotmányos 
monarchia vagyunk, az alkotmány I j ^ r  jön íneg a tolvajszellem és tisz-
értelmében pedig annak a pártnak 
kell kormányon lenni, amely a par­
lamenti erők többsége felett rendel­
kezik.

Az ellenzéki pártokra nem számíthat a kormány
— A koalíció kiszélesitáse már 

azért is nehézségekbe ütközik, —- 
mondotta Korosec — mert senki 
sem tudja, hogy mi az Uzunovics— 
Nikics-kormány programmja. Hat' 
hét horvátial nem lehet szerb—hor- 
vát megegyezést csinálni. Bizo­
nyos, hogy a kormány segítséget 
fog keresni, mert Radios, akit kidob­
tak a kormányból, nem fog ujraiel- 

, vételért kopogtatni. Pribicsevics 
1 pedig nem mehet együtt Nikiccsel.

Kopogtatni fog a kormány az 
ellenzéki front kapuián is. de 

mi nem adjuk el magunkat.
Mi akkor megyünk a kormánnyal, 
he az akaratunk szerint tisztessé- 

működik.

autonómia programrnját és egész 
nemzetét. Az országban hét tarto­
mány van különböző történelemmel 
és tradíciókkal. Ezeket a különböző 
növényeket nem lehet összefőzni 
egy főzelékké. Adjanak nekünk 
autonómiát, adjanak önálló szábort, 
hogy kultúránkat és gazdaságunkat 
a nyugati államok mintájára fej­
leszthessük. Mi a kormánnyal fo­
gunk menni, vagy

be fogunk lépni a kormányba, 
de csak olyan kormányba,

amely autonómiát ad.

teljék mindenkinek a jogát. Kezdjé­
tek meg a harcot, mert ami társa­
dalmunk keresztíil-kasul fertőzött 
Harcba tehát a népjogokért! — fe­
jezte be Korosec a beszédét, melyet 
a jelenlevők nagy ovációval fogad­
tak.

Rájics Balázs mondott ezután 
beszédet magyar nyelven, majd dr. 
Kulovec E'ran szólalt fel. A gyűlés 
délben ért véget.

Korosec nyilatkozata a ma­
gyarság jogairól

A Rácsmegyei Napló munkatársa' 
beszélgetést folytatott dr. Korosec 
Anniimul, aki megkért arra, hogy u. 
gyűlésen a nemzetiségi kérdésről 
tett általános kijelentésein. kívül, 
fejtse ki a néppárt nemzetiségi pro­
grammed!.

Uzunovics ezt nem adhatja meg Korosec azt válaszolta, hogv mill- 
nekünk, mert nem elég erős a part- ^en tisztességes pártnak a program- 

Pasicsnak van tekintélye a fában helyet kell foglalnia ennek áss 
pártban. lovanovics Ljubát pedig egyszerű követelésnek: Minden lo­

jális állampolgár számára biztosita- 
ni kell a kulturális és gazdasági fej- 

j lödés teljes lehetőségét.
I — A jugoszláv nénpárt kisebbsé-

... Mi már kormányai, voltunk és! B u n y ó s . Hogy ebben «2 cselben si ^osrau.ia mmiárai, - j j W
le akartunk törni a korrupciót, de \az igazi népakarat lutna kdeiezesre.

k é s  programra alapján . .... .
iNern vagyok olvan, mint Radics, | wwfitewfo nagvrabecsuh magas kep- 
'aki eladta republikanizmusát, az 2ettsé‘ge és intelligenciája miatt.

Davidovicsot illeti a választási mandátum

egymást.
Pasicsot,

kellett buknunk Radics fecse­
gése miatt. .4 korrupció olyan mint 
egy nöszeméty, amely hlvatairól-hi- 
vatalra sompolyog észrevétlenül 
ut>y, hogy senki sem foghatja meg. 
Négvszernközi bonyolítja le az 
iigveit és nehéz tetten érni, de min­
denki tudja, hogy mi történik oda­
benn. Aa éhező nép megelégelte a 
korrupciót. Minden korrupt embert

meg \  gazdasági helyzet mun- 
kak or mányi követel 

— Azonban, ha a radikális pártban 
olyan vezetőség kerekedik felül, 
amely a korrupció ellen van, akkor 
lehet munkakormányt is alakítani. 
A radikálispártban sok tisztességes 
ember van. Munkakormányra volna 
szükség, az ország gazdasági fejlő­
dése érdekében. Ma nagy a mun­
kanélküliség. Az elbocsájtott tiszt-börtönbe kell zárni. .4 kormánykoa­

líciót csak akkor lehet kiszélesíteni, viselők nyomorognak. Pang a ke- 
./<7 a korrupció ellen akarnak húr- i reskedclem és az ipar. A föltnüve-

sek az adótengerben fuladoznak. Ez 
továnb nem mehet igv. Ha mi köve­
teljük a szükségletek kiegészítését, 

radikálisak és Radicsék megálla-

— abban különbözik néldául Pri 
bicsevics állásponíjátiív o& y az 
abszolút tgazsdgte&afí£#&iitf kívánja. 
Az a felfogás, amely szerint oz itteni 
kisebbségek annyi jogot kaphatnak, 
amennyit a szláv kisebbség külföl­
dön kap: ez a szeget-szeggel állás­
pont nagyon pogány álláspont. A 
mi keresztény programunk igazsá­
gosabb.

_  Mi \ olt az akadálya annak, 
hogy a Davidovics-kortnány idején, 
amikor Miniszter ur közoktatásügyi 
miniszter volt, reparálják a magyar­
ság iskolai és színház-sérelmeit? — 
kérdeztük.

-  .4 magyarok akkor sokat kap­
tak és lénésről-iépésre még többet

' hOT'

colui. Két lehetősége van teaat
Vagy választások, vagy hare a 

korrupció ellett.
Kérdés. l iooda vezetné a válasz 
iásokat.

Rájics Balázs közbeszól:
rupciá! .

— Azt hiszem, hogy a választáso­
kat nem a radikálisok. hanem a de­
mokraták fogiák vezetni — folytat- lödni. A bunyevácokkal, akiknek
ki beszédét Korosec. , szánta háromszázezer, senki sem

Szabad választókat csak Da- 
vidovlcs vezethet, akt becsüle­

tes ember.

piíják, hog.vnem vagyunk kormány-í valósítottunk volna meg. De az 
képesek. Mi minden választáson egész kormányzatunk két hónapig 
megkaptuk mandátumainkat. A vaj-partot! és ezalatt is sók szándékom 
dasági néppárt a terror miatt bukóit hiúsult meg azon, hogy a miniszté- 
meg, de naergva és erőssé fog fej- rium régi tisztviselői apparátusa 

szabotált — felelte Korosec.
A két szlovén pártvezért a vasár­

napi nan folyamán fíudanovics La­
jos apostoli adminisztrátor látta 
vendégül.

törődik. A város tele van ciril be­
tűkkel, mert nincs bennetek ellenál­
lás és mert nem magatok választja-
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A  Szent Flórián 
szobor alapkőletétele

Páter Vazul kezdeményezésére tudva­
levőleg mozgalom indu ' meg Subotican, 
:ho»y a tüzo.tók védszenij?nek Szent 
Flóriánnak szobrot eme jenek. Az akci 
nak eredményexepcn vasárnap délután 
nagy ünnepségek között történt meg a 
szobor alapköletetele a S/ent Ferenc- 
rendi tempóm előtti parkban.

A Teréztemplomban és a Ferenc- 
rendick temp omában ünnepi istcutis - 
telet volt, amelyen megjelentek a po - 
gári és katonai hatóságok képviselői. 
A várost dr. Evetovics Mátyás helyettes 
polgármester, a katonaságot Damjano- 
vies és Petrovics tábornokok képvisel­
ték. A misét Budanovics Lajos apósto i 
adminisztrátor ceiebrá ía, maid a kö­
zönség átvonult a baritok templomához. 
A menet élén Badanovics püspök balad , 
utána két pápai pre átus, a polgári és 
katonai hatóságok képviselői, a tűzoltók 
és a rendőrség és a lüzoltózenekar 
zár a be a menetet. A felszentelt alap­
követ két tü o tó vitte. A ferencrcndick 
temploma előtt Budanovics apostoli ad­
ministrator, dr. Evetovics Má'y s a -  
po’garmester hatásos beszédet mon­
dottak, ma d Ispanics Mátyás beszéde 
után Sztipics A be lüzoitó lehclyede az 
alapkövet.

• •B eiktatták az aj görög 
köztársasági elnököt

P angalosz d ik tá to r  e lfogad ta  az elnöki
n c tősávot

.Athénből jelentik; Ma athéni székes­
egyházban vasárnap fényes ünnepsé­
gek között ment végbe Pangalosz mi­
niszter elnöknek köztársasági elnökké, 
való beiktatása. A város zászlódiszbc 
öltözött és az ünnepi istentiszteleten a 
kormány tagjai, valamint a diplomáciai 
képviseletek is résztvetíek.

A külügyminisztérium hivatalosan kö­
zölte az athéni diplomáciai missziókkal, 
hogy Konduriotisz köztársasági elnök 
lemondott és helyére Pcngaloszt. vá­
lasztották meg. A diktátor vasárnap 
már el is foglalta az elnöki hivatalt.

Novisadról jelentik: Vasárnap tar- 
meg a Pribicsevics-párt novisadi nép- 
gyülését. Pnbic -rvie Szvetozár dél­
előtt kilenc órakor érkezett meg Nc- 

j visadra több képviselő kíséretében 
és hívei valóságos diadalmenetben 
vitték a S’oboda udvarára, ahol a 
népgyülés lefolyt. A szónoki emel­
vényen Pribicsevicsen kivül G Igor - 
/< Bozsidár képviselő, Z>/V/?/7f> 
vics Voja tábornok, dr. /Wócs Sán- 

tisztclet volt a görögkeleti tempómban, dór, Mog n Pa! a novisadi partszer-

Miletics-ünnepély 
Becskereken

JNincsic* kü T ig  jmiri ’s z ie r  is r é s z t  
v e tt  az ünnepségen

Becskerekről jelentik: Bi.c kerek város 
tanácsa vasárnap tartót1 a meg a Mi'e- 
tics-ünnepélyt. Délelőtt fiz órakor isten-

amelyen dr. Letics György kikindai püs­
pök misét celebrált fényes papi segéd­
lettel. Az istentisztelet után a hatósá­
gok, tantestületek, egyesületek és a ka­
tonaság képviselői a katonai zenekar 
kísérete mellett a megyeháza elé vo- 
nu tak, ame'ynek erkélyéről Sztanojev cs 
Milos gimnáziumi tanár mondott be­
szédet.

Tizenegyórakor a város kiszclesiíett 
tanácsa diszkö/gy Test tartott, ame yen 
részt vettek: Nmcsics Monies; ió kü- 
lügymini-zter, Aiexijev'c Mit?, beogradkerületi főispán, Rodics Rafael b c o .rd :  i te beszédét ho-v a d»mohatikiis tarlanana,:- Hangsúlyozta, hogy a 
érsek ap o so i adminisztrátor, dr. Letics L o l í t í S ’ 2  «  . l . „ X  • me8l‘h “ " " "  " ’ , "
-  . , , ..................  -  , politikának az az alapelve, hogy
Gyrgy k.kndat püspök Cmkov-e; semmi se tőrtínjék a kuliník mő j , ,
5 -.veto’.'ir, Kaics 1 osa < s Buduun Joco
képvise'ö , Pavlovics Gyo'.a ezredes, 
Szretykovics ezredes, a becskereki hely­
őrség parancsnoka és a v tro3 előke'ő- 
ségei. Az ülést Alexijevics Bogo'iub 
po gármcster nyitotta meg, majd Raic 
Szima városi tanácsnok mondott nagy­
hatású ünnepi beszedet,

D é 'b e n  a po lg  rm ester eb é d e t a d o tt  
a v en d ég ek  tisz te  et< re , este  p ed ig  a 
S /o k o l egy^süle*. a V árosi S u o h ázb an  
ünnep i akadém iát ven le /e lt , am elyen 
dr. M akics Misa a Szokni k n i 'u rs /a k -  
os7 tá lyának  e lnöke m é lta tta  M iletics 
S zv e to zár é rd em eit. I

A budapesti jugoszláv köve t
a jug iíszlávm agyar gazdasági tárgyalásokról

Pnpov cs Tiham ér nyilatkozata a kereskedelem i
és vámszerzodé rőí

Budapestről jelentik: Kedden kezdőd­
nek tudvalevőleg Beogradban azok a 
fontos gazdasági tárgyalások Jugo­
szlávia és Magyarország között, ame­
lyek a kcre-skedelmi és vámszerződés 
megkötésére irányulnak. A tárgyaláso­
kat Budapesten Popovics Tihomir meg­
hatalmazott miniszter, budapesti jugo­
szláv követ kezdeményezte, aki a tár­
gyalásokról a Reggel cimü hétfői lap 
részére a következőképpen nyilatkozott:

— Eddig nem volt kereskedelmi 
egyezmény vagy szerződés Jugoszláv a 
és Magyarország között hanem mind-
két állam a vámtét' lekben a legfőbb \sck rendezésén kívül.

»
Törő törsz ig részleges m ozgósítást, 

rendelt el
zéz angorai korm ány Mussolini tripoiiszi tervei eilen.

fordítsa és minden meglepetésre fel 
készüljön.

Nagy izgalmat kelt, hooy

Konstantinápolyból jelentik: Az an- 
gorai kormány élénk figyelemmel ki­
séri Mussolini olasz miniszterelnök 
legújabb külpolitikai terveit. Politikai 
körökben hangsúlyozzák, hogy

Törökország nem lesz hajlandó 
elismerni az olasz privilégiumo­
kat a Földközi-tengeren. A tö­
rök kormány nem engedi az 
örményektől meglepni magát és 
idejében megteszi a szükséges 

óvintézkedéseket.
A mossuli kérdés .zt-rer.csés meg­

oldása lehetővé teszi, hogy Török 
ország figyelmét teljesen a görög 
országi és olaszországi eseményekre

Pribicsevics uj választásokat sürget
Nem hajlandó belépni az Uzunovics-korm ányha — A független  

dem okratapárt novLzádi népgyülése

vezet elnöke, dr. Pe ro vo  Milos ke­
rületi elnök, dr. Petrovics Branko 
főtitkár és mások foglaltak helyet.

P  / ö v  cv Milos dr. 2500-3000 em­
ber jelenlétében nyitotta meg a gyű­
lést élesen támadta a radikálisokat 
és P sic Nikolát, valamint P tsics 
Radát. A következő felszólaló dr. 
fí - n Milos a költségvetés hibáit 
sorolta fel és az adósérelmek orvos­
lását követelte.

Pnlrcswtcs Szvetozár azzal kezd-

és meglegyen az állandó kontaktus 
a választók és a politikusok között. 
Hangsúlyozta, hogy ez ma nincs igy és

a inai válságból csak választások­
kal lehet kivezető utat találni 

és csak ezen az utón lehet rendet 
teremteni és a par'am ^nt munkaké­
pességét biztosítani. Hangsúlyozta,
logy

a jelenlegi kormányban a Prlblcse- 
■pári seirmicsctre sem hallandó

résztvenni» • w
Elcsen támadta ezután Pribicsevics

kedvezményt élvezte egy régebbi jegy­
zékváltás alapján. Az állatkívitelt és 
behozatalt mindkét dllam azonos ren- 
deletekkel szabályozta, a határszélt for­
galom azonban eddig szabályozatlan 
volt. A kedden meginduló beogradl tár­
gyalások, amelyekben mindkét állam 
részéről husz-husz tag vesz részt, min­
den függőben levő kérdést kereskedelmi 
és vámszerzödes utján rendezni fog. 
Reméljük. hogy ezt a szerződést sk e ­
rül létrehozni és az kedvező hatással 
lesz Magyarország és Jugoszlávia po­
litikai viszonyára is, a gazdasági kérdő­

az angorai kormány behívta az
1920—25. évi tartalékos korosz­
tályokat és az 3926-os korosz­

tályt.
Politikai körökben aggodalommal 

tárgyalják a Görögország és O tsz- 
ország közt létrejött uj paktumok 
amelynek megkötését uoyan az an, 
gorai olasz nagykövet cáfolja.

A török lapok jelentése szerint az 
angorai kormány az eseményeket éber 
figyelemmel kiséri és minden szűk 
séges óvintézkedést megtesz.

a megegyezés politikáját. Rámuta­
tott arra, hogy m ii ig  azelőtt a ra­
dikálisuk. a .i hangoztatták, hogy 
Radios nélkül nem lehel megegyezés, 
addig ma ezzel elleniéiben már azt 
bizonyít jók, hogy Rád ccsat nem le­
hel a megegyezést végrehajtani.

A szerbek és horvátok között kell 
a megegyezést létrehozni, nem 

egyes személyek között.
Hangsúlyozta ezután Pribicsevics, 
hogy pártja az egyetlen olyan párt, 
amelyben sok horvát van, majd ki­
jelentette, hogy N.uics iniiiiszP r nem 
becsülete horv t.

Kijelentette ezután Pribicsevics, 
hogy a radikálisok azért vonnák be 
szívesebben a szlovén néppártot a 
kormányba, mint Davidovicsékat, 
mert Szlovéniában könnyebb szív­
vel mondanának le néhány fcispán- 
ságről, mint Szerbiában, ahol a de­
mokraták több fontos állásra igényt

'e ' és örökös válság helyett jó 
törvényeket akar. Összehasonlította 
a jugoszláv politikai helyzetet kül­
földi példákkal és megállapította, 
hogy

L'zunovlcs miniszterelnök uem vezé­
re a legnagyobb pártnak, hanem 
csak referense Pasicsnak, a radiká­

lisnál vezérének
Beszélt Radics ügyes taktikájáról 

és kijelentette, hogy április 22-én 
a R idics- árt naggyülésén és április 
25-én a radikális-párt főbizottságá­
nak ülé én fog eldőlni, hogy a két 
pártban milyen mérvű a szakadás.

Támadta ezután Pribicsevics 
radikálisokat és kijelentette, hogy
n  ország egy eröskezu ember te v r 
iki kivezeti a mai súlyos helyzeté- 
oöt. Támadta a föídmuvespártot is 
zért, meri egy nem szláv pártiak

németp rital egyesit'l, majd ön­
kormányzatot és szabad választáso­
kat sürgetett. Azzal fejezte be be­
szédét, hogy a Száván-inneni szlá- 
voknak is nagy részük volt a fel­
szabadításban és a kormány mégis 
úgy bán el velük, mint másodrendű 
állampolgárokkal.

Pribicsevics nagy éljenzéssel fo­
gadott beszéde ufén Zsivanovics 
Voja tábornok és Mogin Pál szó­
laltak még fel, majd a gyűlés vé­
get ért. Pribicsevics kocsijából hí­
vei k fogták a lovakat és maguk 
húzták a kocsit a Teve-vendéglőig, 
ahol bankett vólt, amelyen Pribi- 
est vies újból felszólalt és több be-

d hangzott el.

A becskereki 
szentkép

Harc a gőrögke éti hitközség és 
a kép iulajdono (inak örökösei 

között
Becskerekről jelentik: A becskereki 

pravoszláv temető kápolnájából eltűnt 
értékes festmény ügye érdekes for­
dulatot vett. A hitközség vezetősége, 
mint jelentettük, kinyomozta, hogy a ké­
pet Kovizes<?vzcs Színia vitte el, akinek 
a felesége a kápolna építőjének az uno­
kája. A hitközség több ízben felhívta 
Kovacscvicset, hogy a képet adja visz- 
sza, de ez a mai napig sem történt meg, 
mire a hitközség elöljárósága elhatároz­
ta, hogy még egy békés kísérletet tesz 
és ha az is sikertelen marad, akkor meg­
teszi Kovacsevics Szima ellen a büntető 
feljelentést.

A Bácsmegyei Napló munkatársa be­
szélgetést folytatott Kovacsevics Szitué­
val, aki az ügyre vonatkozólag a követ­
kezőket mondotta:

— Földbirtokos vagyok. Adán van hat­
van hold földem és nem vagyok foglal­
kozás nélküli egyén, mint azt rólam ál­
lítják. Ami a kép állítólagos ellopását il­
leti, kijelentem, hogy a képet igenis én 
vittem cl. de nem loptam, hanem világos 
nappal, a temetőőr szemeláttára szállí­
tottam el, hogy arról egy festő barátom 
másolatot készítsen. Ugyanis abban a 
hitben voltam, hogy a kép Dániel mű­
remeke, ezért Is kölcsönöztem ki festő 
barátomnak, de ö megállapította, hogy 

• nem Dániel müve, tehát nem is csinált 
róla másolatot A képet holnap vissza­
kapom és vasárnap már a régi helyén 
fog függni a kápolnában.

— Különben z/ngyon kétséges, hogy a 
hápolna mindenestől a hitközség tulajdo­
na-e, vagy pedig az enyém. En viselem 
gondját, én reparáltatom, én tisztittatom, 
én fizetem az istentisztelet költségeit, a 
papot és a kántort. Az egész dolgot az­
ért tárták fel, hogy engem lehetetlenné 
tegyenek. Ugyanis a feleségem és a hit­
község elnöke között régóta fennáll bi­
zonyos nézeteltérés. Boldogult apósom, 
Piza Lázár kinevezési jogánál fogva an­
nak ideién Muc Györgyöt nevezte ki a 
kápolna gondnokának és halálos ágyán 
meghagyta neki, hogy a kápolnára élete 
végéig ügyeljen és a kápolna jövedel­
meiből tartsa rendbe. A kápolna jövedel­
méből összegyűlt három—négyezer di­
nárt a hitközség elnöke a hitközség ré­
szére követelte, a gondnok azonban a 
követelést elutasította. Innen ered az el­
lentét köztünk és a hitközségi elnök kö­
zött.

— Ismételten kijelentem, hogy én a 
képet nem !• ptem. nekem a kápolna fö­
lön szabad rendelkezési jogom van és a 
tolvaj cím uem engem illet, hanem n.á-
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A Radics-párt vezetői
kártérítési pört indidottok a kincstár ellen

Két és tél m iliő d in ár k á rté ríté s t követelnek, m ert 1925 
e ső telében internálva veitek

Zagrebból jeleneik : Érdekes per­
irat érkezett szombaton a zagreb- 
törvényszékhez, amely politikai kö. 
rökben is óriási feltűnést kelt- 
Dr. Macsek Vladko, Predavec Jó­
zsef, dr. Krnjevics Juraj, cir. Kossui 
ties István és Kossut.cs Ágoston

a Radics -párt öt vezetője kár­
térítési keresetet indítottak az 
államkincstár ellesi, fejenkiní 
500,000 vagyis összesen két és 
. félmillió dinár kártérítést

azzal a megokoiással, hogy neve­

Stresem an a ném et-orosz szerződésről
A n é m e t k ü lü g y m in is z te r  s z é r iá i  a  sz e rz ő d é s  s in c s  e l ’e n té tb e n

a locarsói szegemmel*
Berlinből jelentik : A német nép­

párt vasárnap Stuttgartban nép- 
gyűlést tartott, amelyen 5  rt'sí’m u 
külügyminiszter nagyobb beszédben 
nyilatkozott a készülő német-orosz 
szerződésről. Kijelentette, hogy « 
Orjszorsz iggm v iói r yulasokmég 
folyamatban vannak és

aki az Oroszországgal való 
szerződést Lócámétól való el­
távolodásnak tekinti, az telis­
meri e tárgyalások alapgondo­

latát.
Ha Németcrs^á olyan tárgyaláso­
kat folytat Oroszországgal, amely­
nek eredményekép létrejövő szerző­
dés kimondja, hogy két ail.iih 
ellen irányú ó agresszív akc ohm 
eryV’ leadom sóm csatlakozik és a 
két állam barátsági, gazdasági és 
kölcsönösen előnyös viszonyban ma­
rad, ez olyan vezérelv, amit mm- 
államok is az Or -szórsz g h  i? való

Radics István folytatja
a kormány ellen

Salyos vádak a ju ía rn i List vezércikkében — IJzunov’cs 
m in 'szterelnek  vasárnapi audienciája és tanácskozásai

Beogratiból jelentik: A vasárnap fo­
lyamán Beogradban alig történt fon­
tosabb politikai esemény, annál is in­
kább, meri a pártvezérek nagyrésze vi­
déken tartózkodott agitációs gyűlése­
ken. Uzunovtcs miniszterelnök vasár­
nap délelőtt kihallgatáson jelent meg 
az udvarnál, amelynek végeztével ki­
jelentette, hogy csupán rendes referá­
tum céljából volt audiencián a király­
nál.

Az újságíróknak arra a kérdésére, 
Igaz-e, hogy Popovics Vélj a radikális 
képviselőt nevezik ki földművelésügyi 
miniszterré és hogy általában mikorra 
várható a kormány kiegészítése, Uzu­
novics kijelentette, hogy .

a kormányt csak akkor fogiák ki­
egészíteni, ha a helyzet teljesen sta­

bilizálódik
bár ma is elég szilárdnak látja 
a kormány helyzetét.

Az újságírók felolvasták 
Uzunovics miniszterelnöknek
István legutóbbi zagrebi nyilatkozatát, 
amelyben élesen támadja a kormány 
tagjait, mire

a miniszterelnök kijelentette, hogy 
a hatóságok számon ingták kérni 

Radics kijelentéseit

már a

ezután
Radics

és meg foglak védeni a tekintélyeket, i igaz, arra sajnos, túlságosan sok bizo- 
A kormányhoz közelálló heh rő l! nyitékunk van. amelyeket a benyújtott

egyébként kijelentették a fíácsmegyc. 
Napló beogradi munkatársának, hogy
3 Radics-jpárt április 22-óíő összehi-

zettek
1925 január 6-tól junlus végéig 
törvényellenesen és határozott 
bírói donié, ek ellenére szabad­
ságukban, mint a zagrebi rend­
őrség foglyai korlátozva voltaic 

és ezáltal súlyos kárt szenvedtek.
A feltűnést keltő ügyben a zag- 

rebi törvényszék május 15-re tűzte 
ki az első határidőt, ameddig a 

incstárnak válaszolni kell a poli­
tikusok által bejelentett kártérítési 
i ényre.

viszony tenprfvévr teltek. Egész po­
litikánknak arra kell irányulnia — 
mondotta Stresemann — hogy n 
■ enni egyenjogúság elismer, se mel­
et! Európa igazi békéjét hozzuk 

l ;'re.
Párisi jelentés szerint francia pn- 

l.tiE  i koraid), a befeje ellnek tekintik  
) nmnei-orosz szerkód s', amely az 

orosz-török szerződés mintájára ké­
szült, de ne >' ír d< al . A
szerződés olyan gazdasági egyez­
ményeket is tartalmaz, mely k a 
rapallói szerződést egészítik ki. A 
letup* közli a Qu i d'Orsn! véle­
ményéi, amely szerint

a francia küiiigyminisziériutn 
felfogása szerint a német-orosz 
szerződés nem áll elleniéiben a 

locarnól szellemmel.
Ez a hivatalos felfogás francia poé­
tikai körökben érthetően nagy fel­
tűnést kelt.

vott ülésétől nem várnak lényegesebb 
fordulatot, mert

a kormány nem hiszi hogy Radios 
miatt a Radies-part letérne arról az 

útról, amelyet eddig követett.
Kormánykörökben egyébként azt hi­
szik hogy a helyzet rövidesen asz fű­
ződni [03.

Uzunovics miniszterelnök egyébként 
vasárnap a kormány több tagjával foly­
tatott hosszabb tanácskozást, különö­
sen Srskics förvényzgységesitő minisz­
terrel, akivd beható megbeszélést foly­
tatott.

Radics István újabb támadása 
a kormány ellen

Mint Zagrebból jelentik, Radics Ist­
ván tovább folytatja leleplezéseit a 
korrupcióról. A Jutarnji List vasár­
nap reggeli számában Radios István 
egyoldalas vezércikkben támadja a 
kormányt. amelyet alkotmányellenes­
nek nevez. A cikkben Radics többek kö­
zött a következőket Írja:

— A legbotráuyosabb az, hogy 
ez a kormány erkölcstelenül, alkot­
mányellenesen és parlanieutarizmus-

cllenescn alakult meg 
hogy leplezze a korrupciót. Hogy ez

interpellációk tárgyalása során a par­
lamentben nyilvánosságra fogunk hoz­
ni. A közvélemény, nem tudja, hogy

hírek
— i\ király Szarajevóba utazott* 

Beogradból jelentik : Őfelsége Alek- 
szandar király vasárnap délután hat 
órakor néhány napi tartózkodásra 
Szarajevóba utazott, ahol több ki­
rándulást fog tenni a kornyékre. — 
Utján Szrszi: c Miián törvényegysé- 
?■-ílö miniszter, ti  dzsics tábornok, 
/? mjanove udvari marsai és

tér még washingtoni útja ideién is igye- Kr'  fic" ezredes kísérték el. A király 
kezett elgáncsolni dr. Krajacs és Ra- elutazásánál megjelentek a. pálya- 
aics Pavle mniszterek akcióját, hogy udvaron Uzunovics Nikola miniszter­
éi céget felelősségre vonják és az állam elnök, Maksríniovics Rozsó, Jova- 
érdekpit megvédjék. Éppúgy nem tudja novics Vásza és GyurisíQS Múrko

dr. Őtojadinovks pénzügyminiszter­
ségének egész ideje alatt szabadsá­
golt igazgatósága volt az Angol-

Szerb Banknak
abban a pillanatban, amikor kilépeft

a kormányból, ismét elfoglalta helyéi 
a bankban. Arról sem tud a közvéle­
mény, hogy

a Standard Oil Compauie hamis 
mérlegei készített, aminek alapjau 
alacsonyan adóztatták meg és ezzel 
az állam legalább huszonhárommil­

lió dinár kárt szenvedett. 
Szteladinovics volt pénzűgymini z-

miniszterek.
— A szubotical főispán Beugródba

utazott. Gyorgvevles Dragoszláv szu-
úgy hogy könnyű lett volna véget vetni I ^ot:ca’ krispán vasárnap éjlc-1 Jm.italod 
ennek az állam kárára történő fosztó-, '***•' e!< eiintezesésc végett Beograd'x 
gatásnak. Ilyen .körülmények között ’ ^ azut^ Iói>pá.i nér.ány napig fos 
szerencse, hogy a kormányban nem fog- j ~i '~l -rádium tartózkodj.
lóinak helyet a horvái nép képviselői, 
hanem az lényegében radikális kor­
mány, a parlamenti kisebbség kormá­
nya.

a nyilvánosság, hogy Radics Pavle az 
erre vonatkozó összes akiákai átadta 
Uzunovicstuik, mint az első Uzánovics- 
kormány pénzügy miniszterhelyettesének

Radios kiáltványa
A'ositffoó’ József dr. kijelentette, hogy 
a Po/n hétfőn megjelenő rendkívüli 
számában meg fog jelenni Radics Ist­
ván k .áhványa -Ki kell irtani a kor­
rupciói- cimmel. Ebben hangsúlyozni 
fogja, hogy mils cn módon verbuválják 
a Radics-páríi képviselőket- hogy lép­
jenek át a radikálisokhoz, illetve Niki- 
esőkhez. E csúnya telekvásárlásnak 
véget kell vetni — írja Radics. — Add 
a korrupció ellen t>s a népakarat tisz­
teletben tartása mellett van, az szaba­
don log íeHéiekzeni és erélyesen fogja 
követelni a parlamentben, hogy vág­
ják le a korrupció fejét.

Szabad választással olyan kormány­
nak kell alakulni, amely gyökeresen 

kiirtja a korrupciót
Ugyanebben a számban Radics jel- 

iemraízát adja a tílsszldens képviselők­
nek, akiket élesen megtámad.

A Radics párt khtbüiése
A Dóm hétfői számában közli, hogy a 

Radics-párt képviselői klubja április 
22-én tartja meg Zagrebben ülését, 
amelyre külön meghívókat nem bocsá­
tanak ki, hanem azokat a képviselőket, 
akik a gyűlésen nem jelennek meg, a 
klubból kilépetteknek tekinteni,

Nem hoztak meglepetést
a vasárnapi mérkőzések

A  B á c sk a  a b a jn o ksá g  fa v o t t i ja  —  A  £ s A K  s itiyo s  
ve reség e t m é r t a K ü la la k ra  —  A  V S C  e lh ó d íto tt  eg y  

p o n to t a S  o ^ b o r i  S p o r t tó l

Bácska—Szombori Amateur 4:2 (2:0)
Bajnoki. Bitó: Mangh. Az Amatőr 

a mezőnyben nem volt rosszabb az el­
lenfelénél. csupán a kapu előtt árult cl 
határozatlanságot, ezzel szemben a 
Bácska minden támadása veszélyesnek 
bizonyult. A játék Amatőr-támadással 
kezdődött, a Bácska védelme azonban 
jói szerelt és a csatársorát frontba dob­
ta . Izgalmas kapuelőtti játék után a 4-ik 
percben kapta az első gólt a szombori 
csapat .

Alarclklcs labdáját Rudics közvet­
len közelről a balsarokba vágta (1:0)

Gól után Amatőr-támadás, amely kor- 
uerrel végződött Rövid mezőnyjáték 
után a Bácska került frontba, támadá­
sai azonban eredménytelenek marad­
lak. A 13-ik percben Rudics áttörte a 
szombori védelmet, a labdát áteresztette 
Marcikicsnek. aki

Klein kapus előtt belőtte a második 
gólt (2:0)

A 14-Jk percbeu kcrr.cr Bácska ellen,

— A szombori Szokole’aum aiap- 
kö e t ’tele. Szomborból jelentk: A 
szombori SíohoJeáimm alapi eletetele 

'vas rnap decié it íoiyt le ünnep dyes 
keretek között. Az ünnepélyen megje­
lentek as összes tórsadaimí egyesületek 
‘ag-jaí, a megyei tisztikar Petrovics Mi- 
ivoj főirp n vezetésével, a város kép- 

vise etében fomics György dr. polgár- 
m e s te r  jelent meg, míg a í;a‘onai ható­
ságot Raketics Mi orad ezredes (érpá­
rai csnok képvisc te. Stratimirovics Ste- 
van a női képezde igazgatója, a Szo- 
koiegyes let elnökének beszéde után 
Janku'ov esperes szentelte meg az 
a.’ap avet, maid Slratínirovics Stcvan 
tartott beszédet.

— Hal Iok autó- és inotoiöserencsét- 
lenség Budapesten. Budapestről jelen­
tik: Vasárnap délután két halálos sze­
rencsétlenség történt Budapesten. .Bűvös 
R zsö bankigazgató Mercedes kocsija a 
sümegi ersz guion neki ment egy ke- 
rajoknak és leifordult. Németh Viktor 
soffőr nyomban meghalt, a kocsi cgyei- 
utasa egy másik soffőr pedig haldoklik, 
— A másik szerencsétlenség az Erzsé- 
bei-körut és a Hermina-ut sarkán tör­
tént. Egy motorkerékpár elütötte Fried 
Ignác ne hatvan éves asszonyt, aki négy 
t-ves unokáj vnl akart ; thaladni az ü l­
te len. Friedné tzsteve! védte unokáját 
ki jelentéktelen sérülést szenvedett, 

Friedné a ónban meghalt. A kerékpáros 
tovább akart robogni, de egy rendel

j au?ón üldözőbe vette és elfogta.

a 19-ik percben pedig az Amatőr ellen, 
eredménytelenül. A pirosfehérek továbbra 
is frontban maradiak. A kornerlövést 
Kuluncslcs fogta, aki a labdát a me­
zőnybe továbbította. A 22-ik percben 
Kragu.evicsnek sikerült halijától meg­
szöknie. de lövése kapu mellé ment. 
Erős Bácska-ostrom után a 28-ik perc­
ben ismét felszabadult az Amatör és 
komért ért el. A 30-ik percben Csillag 
lövése süvített el Virág., kapuja felett. 
A 35-ik percben Bácska-támadás, amely 
komért ért el. Kikies elfogta a labdát, 
de lövését Klein kapus elhalászta. A 
36-ik percben a Bácska kapuja forgott 
veszélyben, egymásután két kornert ér­
tek el a szomboriak, amelyeket azon­
ban nem tudtak kihasználni. Némi Ama- 
tőr-fölény után a 41-ik percben még egy 

, eredménytelen korner Bácska ellen. Fél­
idő 2:0.

A második félidő is a szomboriak tá­
madásával kezdődött: a 4-ik percben
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• Bácska ellen. Lassanként a hab- 
kv lelkes küzdelme átterelte a Játékot 

Au/utÓr térfelére'. Az erős Bácska- 
támadást Marclkics fi. clfautíolása 
akasztotta meg. Váltakozó mezőnyja- 
iéjí következett. amelynek Csillag éles 
lövése volt az egyedüli enilitésretnéltó 
eseménye. A 17-ik percben Amatőr t-ze- 
zrolt kor nem . A 21-ik percben 

Mezák pompás beadásából Harci- 
kícs Ojabb gólt ért el (í:0J. 

mnv lelhsUtositl a Sfuhotieotekto. d- 'á 
diául Via Se- mvg-uiacóoukar Rvdic.s 

akasztotta. A bi-ró 
.izvoejtyeW Kél?, aoih Hardkics 

góllá értékesített fiül).
A cejáyádik gólra az Amatőr ere.. tkec 
•-i.tiiadással jeldt. ami vigye a á’e-íkl
percben meghozta az eredjnámA: 

az el oread ott magas labdára Virág 
kiszaladt, de nem érte el és mellet’ 
te Lökics center a hálóba főtte (4:1)

A 2ö-ik percben Kragujcvic$ lefutásával 
k efedtozott veszélyes helyzet a Bácska*

kapu előtt. A szépen centcrezett labdái 
luk les elfogta és a Virág hibájából 
megszerezte a második gólt (1:2)

A 37-lk percben eredménytelen Bácska- 
támadás, a 39-ik percben Slezákot 
kornerre szerelték. A hátralevő idő 
azonlxin minden jelentősebb esemény 
nélkül telt el.

A Bácska- nem volt szokott formáié­
ban és különösen az első félidőben 
voltak hézagosak a támadásul. A csa­
társorból AVircikics l. csak ;t második 
félidőben volt jó. Slczdk nasjuceiücu 
szerepe?, úgyszintén Rudícs k- mis 
Kikics é i Msreifcics. II. gyengék voltak. 
A halfsor u szokott tornáját Játszotta 
hl, míg a körvetlco védelemből különő- 
sen Virág volt bizonytalan. Mind a két 

í gól az ő hibája. A bzömbowk legjobb 
embere Klein volt. A halfsor és a ber­
kek nem mutattak sokat, mis a csatár­
sorból Kraguiovics és May tűntek ki- 
Csillagnak nem volt jó uapja. A bíró jó 
volt.

irányításút azonban csakhamar a szőni* 
boriak vették át, do Sulyok 11- kitűnő 
gólhelyzetét ucm használta ki. Percekig 
szomtori fölény, Káics kiszökött, de a 
VSC védelme tizenhatoson faultolta. A 
szabadrúgást Krlomann kapus védte. A 
10-ik percUit korner VSC ellen, ami 
rendkívül veszélyes helyzetet teremtett. 
A 20-ik percben Sulyok centerhalf lö­
vését szépen fogta Erjemann. \ 21-ik 
nercben felszalodúink a vrbásziak és 
elit namadásba műitek. Rendkívül he­
ve: iramban folyt a játék, a 41 -ik perc­
ben Cteramszeghy lövése a kapó mellett 
repült ki. Végül még k<5« komor a Sport 
javára, de Káics biztos helyzetbe} hí-
v̂*. x(2i t"t’

A VSC legjobb embere Erlemanu volt. 
A csatárok koájl (iaramszeghy és Ko- 
vác-s voltak jók. A Sportból DrEacsfo 
kapust, Kálcsot, Sulyok I. és Hippiébe 
kell mesdiceérnúnk. A bíró jó volt.

ZSÁK— Kulai S. C. 8:1 (4:1)
Bajnoki. Bíró: Zsifkovics. A ZAK i Az. utolsó porcvk a vendégcsapaté, 

csaknem áíiandó fölény mellett köny- i 4 í-ik percben heves ostrom után! kubaiak

A

Slmullk megszerezte a 
egyetlen gólját.

.A második félidőben a Kulai SC tel­
jesen összeroppant. A 6-ik percben kor­
ner a ZAK javára, amelyből

i Kanizsa’ AC—Ferrum 4.2 (2:1). 
( oszt. bajnoki.

U.

’ryerr verte clletrídév. amely csak az e l-; 
iso negyedórában volt jó, addig, inig, 
u vasutasok cl nem érték az első gólt.
.Tizenöt porcig tartó mezőnyjáték után 
a líttlfá védelem tizenhatoson leiül
bands-et vétett, a megítélt •lizcuegvcsből• ‘ - *

Katrinka megszerezte a vezetést(j.p) | sót a kapus kiejtette, mire
T értin  a tű n ték  M ai kapusnak let- I » « «  ka‘rh,}.“ •  b»lóba nwm-

iőHák a d to k a t  n '™ ,taS. * a .á  A
toutárok. A ib-A PCiCbcn l 3

Itoglfcs lövése akadt »fle« a halóban j U;k js,né( credinéi;ye-cn működni. A
/2ttt) r. y: íí f-löbbVO .1 O.’IK J.'Ll kls.íia J kivi I. CeU*

fiaujd kevéssel utóbb bee > hap'.tc’ölti iá- badrugáísból, iriajd karrierből
után i Roglics niég két gólt ért vt (S:B

' Katrinka főtte a harmadik gólt. ?\ győztes csapatnak legjobb embere
A-vasutas-támtzdást ki$ időre a külalak Budanoxdcs centerhalf volt. .A csatár* 
feHentámadása váltotta fel. Azonban
eredménytelenül és a ?-AK legközelebbi 
clciretorése ugyancsak

Katrfnfca révén meghozta a negye* 
dlk gólt Is,

Rogllcs szép fejeléssel ért el (5:0 '
A 8-»Je percben niabb goi: ínmivs Jőve-

SZOMBOR:
Szotnbori TK—Tűpolai ó t  í.'3 /'3.,2h 

II. oszt. bajnoki.
SZENTA:

Ssentai ACSztaribccscji Soko JO:1) 
f3:d). II. oszt. bajnoki. A szentaiah nagy 
fölénnyel játszottak. A gotokat Pójfcs 
Í4). Csonka (öl, Ku'óis (3) és dr. Bi­

sorból Roglics és Takács váltak ki. A 
közvetlen védelemnek nem akadt sok 
dolga. A kulaiak védelme bizonytalan 
volt. Egyedül a csatársoruk volt ió. 
Zsifkovics jól bíráskodott.

Sand-SM TC  3:0 (1:0)
Bsíwotó. Bíró: Sztípics. Egyenlő erők 

Iftisűőln'te volt a mérkőzés, a SAND 
gyengén, lélek nélkül játszott, különösen 
4 csatársora packázott sokat Ezzel szelu- 
Íkt) -az SMTC jól szerepelt azonban a 
balszerencse és néhány bírói tévedés 
u iiítt  elvesztette a meccset Kezdés 
után a SANTr Icnyomuh és már a?, el­
ső percekben

Dér révén gólt ért cl (1:0)
<ióí után az SMTC beletokiidt a játék-i 
ba, azonban Siflis minden labdát bizto-1 
■sau fosott, agy hogy az egyenlítés nem j A gy 

.sikerült. Hosszabb mezőnyjáték után a ; i<t’e k;

tus SAND-támadások eredményt hoztak 
Morvát szép lövéssel megnevezte a 

második gólt.
A gól után állandósultak a SAND-táma- 
tíások, az SMTC csaknem mindvégig 
védekezésre szorítkozott:. A 4?-ik perc­
ben az SMTC tizenhatos vonalán Hor­
váth kézzel teütötte a labdát, mire a 

i biró szabadrúgást ítélt —- az SMTC el* 
• len. A szabadrúgásból

Haraszti megszerezte a harmadik 
gólt.

A győztes csapat játéka nem elégi- 
a közönséget. Egyedül Siflis

félidő a SAND támadásaival éri végei. vob jé. inig a haiisorbol ördögöt.
A második félidőben némiképp váltó* 

<3űií a helyzet, a SAND széllel fölénybe 
•kerüli, de a gólhelyzeteket igy sem tudta 
kihasználni. A csatársor tehetetlenül

csatársorból pedig Harasztit lehet meg­
említeni. Az SMTC-ből különösen Oá! 
kapus végzett dicséretre méltó munkát. 
Beáfovics és Göncöl szintén formájuk-

YRBASZ:
' Slosa—VrMSií Atnalnr t:>t (0:0). 

cszt. bajnoki.
KIK IND A:

Sfbiin...Dusán SUM (Vr>nef 3:/.
BECSKERTK:

Yikim'ihv (Yrsiat —{innib 3:1 ilnii.
NOVJSZAD:

N.iA~OSJGz 37 (2:0). Bajnoki. \  
NAK jobb volt ellenfelénél, sokat és 
eredményeseit támadott. Az NTK gól­
jait Ecnci (2) és Paszt, az ÖSKV gól­
ját pedig Grcs’tov lőtték.

BEOGRAD:
SumutftJo—Jadran 2:1 (I:f>
Ü SK Sökö  i:2 (2:lf

KRAGUJEVAC:
Smnadita—Jcáhistvo 6: /

ZAGREB:
Concordia-Il ASK 4:2 (3:1). Bajnoki. 

A Concordia csak nagy cröf eszi tétek 
árán tudott győzni.

(irndifni^kí—Croücia 0:0. V mérkőzés 
a második félidő 35-ik percében bot­
ránnyal érv véget. A biró egyik ítélete 
miatt a közönség beroirnnt a pályára é$ 
lehetetlenné tette a mérkőzés tolytatú- 
sái.

BUDAPEST:
l, osztálya bajnoki mérkőzések- 

nriK -C TC  1:1 (1:11 Pompás MTK* 
akciókkal indult a játék. A támadások 
már a második percben eredményt hoz­
tak. Opata védhetetlen lövésével gólt 
zerzett. Az DTE vehemens ellentama-

li.

dás után a 12- ií; percben egyenlített 
Giossniann II. révén. A második tél. 
időben hullámzó mezőnyjáték eredmény 
uélkttl.

PTC-KAC 4:1 (2:0). A kispestiek 
soka: dolgoztak, de balszerencsével, a 
fercucvároT.ak gólfalt Szteeovics, Mj, 
csai és Pataky, a KAC gólját Fürster 
lőtték.

Vasas--0PÁC 3:1 (2:1). BEAC-táma, 
dá sokkal kezdődött a játék, a vezetgólt 
mégis a Vasas érte el a 9-ik és 13-ik 
percekben Takács révén, A 15-ik pea-c* 
ben (tizenegyesből érte e U BEAC 
egyetlen gólját. A második félidőben 
a Vasas ugyancsak Takács révén meg* 
szerelte a harmadik gólt Is.

’.33c PC—Törekvés 2:2 (2:1). A *33« 
VC góljait ac indiszpanált Játéka Zsák 
Játéka miatt kapta. A vezető gólt Pipa 
lőtte, majd őtrausc újabb góllal növelte 
az eredményt. A Törekvés Barta révén 
egyenlített.

VÁC—Ifi. kér. 2:1 (1:0). A Jdesés előtt 
álló VÁC hatalmas lendülettel játszotta 
végig a meccset és sikerült is elhalász­
nia a két bajnoki pontot .ellenfelétől. A 
VÁC góljait Boros és Klopfer lőttéit, 
a fii. kerületiek gólját pedig Kenyeres.

ETC—NSC 0:0. Az NSC csatársora 
kapu előtt határozatlan volt és igy nem 
(adott eredményt eférní.

■ II. oszt bajnoki mérkőzések.
I:ŐV. TK—BSE 1:1. MÁV—Zugló 0:0, 

P AC-• t; MTE 4:3, 1 estvériség—URAK
2:1. KAOi:~Világosság 2:1, UTSE- • 
BAK t:n, EHTK—ETSE 1:1.

BECS:
Aniaíe^n ■■ Siinmering 1:3

WAC—Síown 2:1
Hiíűolfsliiigel—Aüinfra 3: /
W SC—\V acker 1.1
Rarnd—tlerta 1:2 

KAIRÓ:
Kinizsi fTemesvár)—Kairói válogatott 

3:1
DÜSSELDORF:

Németország—Hollandia (:2 (1:1)
ZÜRICH i

Svájc—Olaszorsttág 1:1 (1:1)
TOULOUSE:

fCanáoorszás—Portugália 1:3 (‘2:0).
Az Oblllcs nyerte a Glücksmann-váir. 

dordijot. Becskerekről jelentik: Vasár­
nap rendezték meg Becskereken a 
(jlücksmann-vandordijért az ötös me­
zei futóversenyt négy és tói kilométe­
res Pályán. A versenyen csak az Obi- 
lies tó  a Kadima vettek részt, a szufco- 
tieid Bácska nem küldte el csapatát a 
vándordíj védelmére. A verseny ered­
ménye a kővetkező: 1. Skorepán (Obi- 
lies), 2. Bogojcvlcs (Obllics), 3. Acsin 
(Obiltos), 4. Ripka (Obilics), 5. űyencs 
fKadima), ó. Kosó ÍKacFima), 7. Wissin- 
ser (Radírnak 8. Lain (Oblllcs), 9. Bo- 
roczy (Kadlma), 10. Szenes} (öbillcs), 
A vándordíjai az Obilics nyerte cl.

.mozgott és egyedül Horváth bizonyult! ban voltak. Sztipics gyengén hlrásko- 
Xteázólyesnek. A 12-ík percben a soroza-1 dertt.

A Bácska lekötötte az MTK-tVSC—Szomhori Sport 1:1 (1:1)
r . . . , . , , . ; Nccsy spbrttittrakcrök a bajnokcsapat jubileumán. A z  atlétikai
Panes íauitolv, a .szabadrúgást (teram- . versenyen kiviil hat fuibalcsapat fog küzdeni egymással 
azeghy Kovácsnak adta. aki J ’  r- .<■ ® sv

a labdát az ellenfél kapujába fejelte. í
További VSC-fölény, míg a 35-ik pere-

•Ba.ntoki, Biró: Krausz. A vrbászi csa­
pni; kemény ellenfélnek bizonyult 
és mindvégig kétségessé tette a mérkő­
zés Idineiretelél. Elénk és gvors úrna- 
-jáeaíkkal megzavarták a szórni-. ;-j vé- 
zk'lmcő amelynek különösen .r: első íéh 
idpí'e.p akadt $.ok dolga. A játék a VSC 
.úwéídásáVí:; kezdődött. Hippteh •> nban

hen a szomboriak mentek át támadás­
ba. A áé-ü; percben szabadrúgás a vr- 
básziak vllen. A labdát a kapus kiütötte, 
inj-rc kavarodás támadt a kapa előtt. A

s’*«rzh. A d-i}t percben a Spate fejlődött labd- a ’•‘zabadonálló Kávéshoz került, 
■fel, e vrbásid kapus aotiban mentett > aki
•V 8-flt percbe?’ VSC-íámadte. fjaram-1 védhetetíen lövéssel vgyettlitetL
•‘aegby elő; a fciiuió kaous v;agy uebói- 
síg  óráit fudto elbelászni a labdát. A 
W-lk percben S/ifniosz, lóvéin ment ka­
pu uarflé. HulJán/zö ruezör.y/átéí: követ- 
kftftett, előbb a VSC volt froulb n. Waits- 
íoJiner éöts lövése kapu mellett süvte

A tí-ik percben még Káics szép lövése 
hozott zárni változatosságok A félidő 
utolsó percében korner VSC elim, Szít- 
ríosz közzel uföt’e hálóba a labdát, de 
o bíró észrevette.

A második félidő első percében már
tett el. Tiz percnyi vter&xzi fölény után a szort hnrial: ellen volt korner. A játék

A szubotfear Bácska fennállásának 
huszonötödik óriirdulóját — mint 
már közöltük is — nagy ünnepsé­
gek keretében kívánja megünnepelni 
és az egycáükt vezetősége a jubile­
umra nívós sportprogrammoí állí­
tott össze, amelynek főérdekes>ége 
a bel- és külföldi íntbalícsaixitok kör­
mérkőzése.

A Jubileumi spertürmepségeiteí a 
Bácska június 3. 4, 5 és 6-án ren­
dezi. Junius 4-én atlétikai verseny 
lesite ml£ a többi' nanokon a futball­
mérkőzéseket bonyoütiák le. A mér­
kőzésekre a Bácska lekötötte az 
MTK-t. amelynek a beutazási enge- ken.

délyét a jugoszláv hatóságok a ka­
pott ígéretek szerint megadják. 
Csupán az OTT' engedélye van hát­
ra, de reméli a Bácska, hogy az 
OTT sem fog nehézségeket hárítani 
a z MTK szuboüca; vei tdég s zcreplésc 
elé. Az MTK csapatán ki'.iil még 
vacv a prágai Őlavija vagy pedig a 
Spárta lesz a Bácsira külföldi ven­
dége. A beböídi csapatok közül a 
HASK és a Jugosiavija kapott mea- 
Iteeásí. A szuboticai csapatok közül 
a Bácskán kívül előreláthatólag ;f 
Szuboticai S port—SM I C kombinál 
cspoata vesz részt a könnórkőzése-
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